Западное управление

министерства  образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области  основная  общеобразовательная  школа  №  2

городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

01 сентября    2022  г.                  г.Октябрьск                              № 863-од

«Об организации наставничества в 2022-2023 уч.г.»

В целях оказания помощи молодым специалистам в их

профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации,  в

соответствии с  «Положением  о наставничестве ГБОУ ООШ №2

г.о.Октябрьск», разработанным  в  соответствии с Федеральным законом "Об

образовании в Российской Федерации" № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года,

Приказом Министерства труда и социальной защиты России от 18.10.2013г.

№ 544 н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования; воспитатель, учитель)»,

законом Самарской области  «О молодом специалисте в Самарской области»

от 06 июля 2015 года № 76-ГД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать на  2022 – 2023 учебный год   наставничество   над молодым

специалистом  Алмашевой Алиной Ивановной, воспитателем СП «Детский

сад №2» ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск.

2. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом Алмашевой

Алиной Ивановной, старшего воспитателя СП «Детский сад №2»

Ермолинскую Алевтину Викторовну.

3. Наставнику Ермолинской А.В. руководствоваться в работе «Положением о

наставничестве в ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск».

4. Оплату педагогу–наставнику Ермолинской А.В. производить согласно

«Положению о порядке  распределения  стимулирующих выплат

педагогическим работникам, медицинским работникам, административно-

управленческому, обслуживающему персоналу» п. 10.1.

5. Утвердить план работы с наставляемым педагогом.

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагаю на

руководителя  СП «Детский сад №2» Мальгину Е.В.

7. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №2

г.о.Октябрьск                                                                       Михайловская Н.Н.

С приказом ознакомлены:                                                       Алмашева А.И.

Ермолинская А.В.

                                                                                                  Мальгина Е.В.

		2022-09-14T13:27:41+0400
	00bc9ace206a88b774
	Михайловская Надежда Николаевна